
ВИСНОВОК 

постійної комісії обласної ради з питань  
екології, використання природних ресурсів  

та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій 

 

15.11.2023 м. Черкаси                     № 17/1 
 

Про внесення змін у додаток 2                        

до Комплексної програми 

функціонування та розвитку системи 
цивільного захисту області, створення 

регіонального матеріально-технічного 

резерву щодо попередження і ліквідації 
надзвичайних ситуацій у мирний час              

та особливий період на 2023-2027 роки 

 

 
Відповідно до статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування           

в Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

затвердженого рішенням обласної ради від 21.12.2020 № 3-7/VIII, розглянувши 
проєкт рішення обласної ради «Про внесення змін у додаток 2 до Комплексної 

програми функціонування та розвитку системи цивільного захисту області, 

створення регіонального матеріально-технічного резерву щодо попередження       

і ліквідації надзвичайних ситуацій у мирний час та особливий період                         
на 2023-2027 роки», внесений Черкаською обласною військовою адміністрацією 

(вх. від 01.11.2023 №4645/01-07), постійна комісія з питань екології, 

використання природних ресурсів та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій 
вирішила: 

 

підтримати проєкт рішення обласної ради «Про внесення змін                             

у додаток 2 до Комплексної програми функціонування та розвитку системи 
цивільного захисту області, створення регіонального матеріально-технічного 

резерву щодо попередження і ліквідації надзвичайних ситуацій у мирний час         

та особливий період на 2023-2027 роки» та рекомендувати до розгляду на сесії 
обласної ради. 

 

 

 
Голова комісії        В. БОНДАРЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

постійної комісії обласної ради з питань  
екології, використання природних ресурсів  

та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій 

 

15.11.2023 м. Черкаси                     № 17/2 
 

Про Програму організації рятування 

людей на водних об'єктах Черкаської 

області на 2024-2028 роки 
 

 

Відповідно до статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування           
в Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

затвердженого рішенням обласної ради від 21.12.2020 № 3-7/VIII, розглянувши 

проєкт рішення обласної ради «Про Програму організації рятування людей          

на водних об'єктах Черкаської області на 2024-2028 роки», внесений Черкаською 
обласною військовою адміністрацією (вх. від 01.11.2023 №4644/01-07), постійна 

комісія з питань екології, використання природних ресурсів та ліквідації 

наслідків надзвичайних ситуацій вирішила: 
 

підтримати проєкт рішення обласної ради «Про Програму організації 

рятування людей на водних об'єктах Черкаської області на 2024-2028 роки»          

та рекомендувати до розгляду на сесії обласної ради. 
 

 

 
Голова комісії        В. БОНДАРЕНКО 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 



ВИСНОВОК 

постійної комісії обласної ради з питань  
екології, використання природних ресурсів 

та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій 

 

15.11.2023 м. Черкаси                     № 17/3 
 

Про розгляд листа  

 

 
Відповідно до статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування           

в Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

затвердженого рішенням обласної ради від 21.12.2020 № 3-7/VIII, розглянувши 
лист депутата обласної ради Ковальчук Д.В. «Про придбання моторного човна 

для Канівського заповідника та внесення змін до Обласної програми охорони 

навколишнього природного середовища» (вх від 14.11.2023 № 4860/01-08), 

постійна комісія з питань екології, використання природних ресурсів та 
ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій вирішила:  

 

інформацію направити для розгляду Черкаській обласній військовій 
адміністрації. 

 

 

 
Голова комісії        В. БОНДАРЕНКО 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 



ВИСНОВОК 

постійної комісії обласної ради з питань  
екології, використання природних ресурсів та ліквідації наслідків надзвичайних 

ситуацій 

 

15.11.2023 м. Черкаси                             № 17/4 
 

Про внесення змін до рішення обласної 

ради від 19.02.2021 №5-23/VІІІ «Про 

обласну Програму охорони 
навколишнього середовища                                        

на 2021-2027 роки» 

 
 

Відповідно до статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування           

в Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

затвердженого рішенням обласної ради від 21.12.2020 № 3-7/VIII, розглянувши 
проєкт рішення обласної ради «Про внесення змін до рішення обласної ради від 

19.02.2021 №5-23/VІІІ «Про обласну Програму охорони навколишнього 

середовища на 2021-2027 роки», внесений Черкаською обласною військовою 
адміністрацією (вх. від 12.10.2023 №4357/01-07), постійна комісія з питань 

екології, використання природних ресурсів та ліквідації наслідків надзвичайних 

ситуацій вирішила: 

 
проєкт рішення обласної ради «Про внесення змін до рішення обласної 

ради від 19.02.2021 №5-23/VІІІ «Про обласну Програму охорони навколишнього 

середовища на 2021-2027 роки» направити на доопрацювання. 
 

 

 

Голова комісії        В. БОНДАРЕНКО 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 



ВИСНОВОК 

постійної комісії обласної ради з питань  
екології, використання природних ресурсів та ліквідації наслідків надзвичайних 

ситуацій 

 

15.11.2023 м. Черкаси                     № 17/5 
 

Про території та об'єкти  

природно-заповідного фонду області 

 
 

Відповідно до статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування          

в Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 
затвердженого рішенням обласної ради від 21.12.2020 № 3-7/VIII, розглянувши 

проєкт рішення обласної ради «Про території та об'єкти природно-заповідного 

фонду області», внесений Черкаською обласною військовою адміністрацією   

(вх. від 13.10.2023 №4377/01-07), постійна комісія з питань екології, 
використання природних ресурсів та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій 

вирішила: 

 
підтримати проєкт рішення обласної ради «Про території та об'єкти 

природно-заповідного фонду області» та рекомендувати до розгляду на сесії 

обласної ради. 

 
 

 

Голова комісії        В. БОНДАРЕНКО 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 



ВИСНОВОК 

постійної комісії обласної ради з питань  
екології, використання природних ресурсів та ліквідації наслідків надзвичайних 

ситуацій 

 

15.11.2023 м. Черкаси                     № 17/6 
 

Про території та об'єкти  

природно-заповідного фонду області 

 
 

Відповідно до статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування          

в Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 
затвердженого рішенням обласної ради від 21.12.2020 № 3-7/VIII, розглянувши 

проєкт рішення обласної ради «Про території та об'єкти природно-заповідного 

фонду області», внесений Черкаською обласною військовою адміністрацією   

(вх. від 13.10.2023 №4378/01-07), постійна комісія з питань екології, 
використання природних ресурсів та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій 

вирішила: 

 
1. Пункт 1 проєкту рішення викласти в такій редакції:  

«Затвердити пропозицію Черкаської обласної військової адміністрації 

щодо оголошення території в адмінмежах Степанецької територіальної громади 

Черкаського району, що має природоохоронне значення і підлягає особливій 
охороні, ботанічною пам’яткою природи місцевого значення «Гора Варшавка» 

площею 3,22 га». 

 
2. Підтримати проєкт рішення обласної ради «Про території та об'єкти 

природно-заповідного фонду області» із внесеними змінами та рекомендувати 

до розгляду на сесії обласної ради. 

 
 

 

Голова комісії        В. БОНДАРЕНКО 
 


